48. *Ibid.* (I, 48), 48: ‘cum nobis stipulantibus numeraret atavos suos’.
49. *Ibid.* (III, 54), 198–9: ‘magnam huius libelli materiam’. On how Adam proceeded from (probably vernacular) interview to (Latin) written account, see Mortensen, “From Vernacular Interview to Latin Prose”.
50. *Ibid.* (I, 48), 48: ‘Audivi autem ex ore veracissimi regis Danorum Suein’.
51. *Ibid.* (III, 21).
52. *Ibid.* (IV, 21).
53. *Ibid.* (II, 43), 103: ‘Narravit nobis diu memorandus rex Danorum et qui omnes barbarorum gestas res in memoria tenuit, ac si scriptae essent’.
54. *Ibid.* (II, 26).
55. *Ibid.* (II, 26, II, 43).
56. *Ibid.* (I, 48), 48: ‘Audivi autem ex ore’.
57. *Ibid.* (III, 54), 199: ‘verax et dulcissima narratio’.
58. *Ibid.* (I, 48).
59. *Ibid.* (I, 52). As we saw, this ‘Hardegon’ is probably Gorm the Old.
60. *Ibid.* (I, 48), 48: ‘virum populis amabilem propter iustitiam et sanctitatem suam’.
61. *Ibid.* (I, 55), 56: ‘crudelissimus, inquam, vermis’; *ibid.* (I, 59), 57: ‘crudelissimum Worm’, ‘saevitia’.
62. *Ibid.* (II, 35), 95: ‘et ipse paganus, christianis valde inimicus’.
63. *Ibid.* (II, 35; II, 38).
64. *Ibid.* (II, 38), 99: ‘Audivi ego a prudentissimo rege Danorum Hericum post susceptam christianitatem denuo relapsum ad paganismum. Quod vero cum Ottone tertio pugnaverit et victus est, ab aliis comperi; rex tacuit.
65. This is at least what appears in the narratives of Widukind of Corvey, Thietmar of Merseburg, and later Ailnoth of Canterbury. See Demidoff, “The Poppo Legend”.
66. Schmeidler, *Adam* (scholia 24). The Polish princess was Świętosława, or Sigrīð ‘the Haughty’ (stórráða), daughter of Duke Mieszko I, who later married Svend Forkbeard: she was the mother of Knud the Great, and probably Svend Estridsen’s grandmother.
67. *Ibid.* (II, 27–30).
68. Tydeus is a character from Statius’ *Thebaid*.
69. Schmeidler, *Adam* (II, 28), 87–8: ‘De cuius fine, cum istum pronepotem suum, qui nunc in Dania regnat, interrogare maluerim, velud alter Tideus crimen avi reticuit, me veor parricidium exaggerante: “Hoc est”, inquit, “quod nos posterii luimus et quod ipse parricida suo piavit exilio.”’
70. Schmeidler, *Adam* (II, 34, 40, 51).
71. Dumville, “Kingship, Genealogies and Regnal Lists”.
72. Assmann, “Canon and Archive”, 100–1.
73. *Ibid.*, 102.
74. *Ibid.*

Primary Sources

- Campbell, Alistair, ed. *Encomium Emmae Reginae*. London: Royal Historical Society, 1949.
- Dümmler, Ernst, ed. *Epistolae Karolini aevi tomus II*. Berlin: Weidmann, 1895.
- Dumville, David and Simon Keynes, ed. *The Anglo-Saxon Chronicle: A Collaborative Edition*, vols. 3–8. Cambridge: D. S. Brewer, 1983–2002.